7. *ULPIANO, nel libro ventiseiesimo All'editto.* <Si pone il quesito> da quando inizino a spettare le attività lavorative lasciate con il testamento, se da quando il legatario le richiede giudizialmente o da quando l'eredità è accettata. E <si pone l'ulteriore quesito su> chi perda le giornate nelle quali il servo fu malato. E reputo che quelle attività inizino a spettare dal giorno della domanda <in giudizio>, perciò se dopo la domanda il servo avrà cominciato ad essere malato andranno perdute per il legatario.

8. *GAIO, nel libro terzo Sui legati, All'editto del pretore.* Se sarà stato legato un usufrutto agli abitanti di un municipio, si pone la questione fino a quando siano da tutelare in tale usufrutto: se qualcuno, infatti, li tutela in perpetuo, la nuda proprietà, separato per sempre l'usufrutto, non avrà alcuna utilità. Motivo per cui, risulta evidente che debbano essere aspettati cento anni, che sarebbe il termine più lungo della vita.

**9. ULPIANUS libro octavo disputationum.**

Si ab eo, cui legatus esset usus fructus, fideicommissum fuerit relictum, licet usus fructus ad legatarium non pervenerit, heres tamen, penes quem usus fructus remanet, fideicommissum praestat. quod et in militis testamento erit dicendum, si legatarius, a quo fideicommissum relictum est, repudiaverit legatum vel vivo testatore decesserit.

**10. IULIANUS libro septuagesimo octavo digestorum.** Si Titio fundus et eiusdem fundi usus fructus legatus fuerit, erit in potestate eius, fundum an usum fructum vindicare malit. et si fundum elegerit, necessario plenam proprietatem habebit, licet usum fructum a se reppulerit: si vero usum fructum habere maluerit et proprietatem fundi reppulerit, solum usum fructum habebit.

**11. IDEM libro primo ex Minicio.** Habitationis legatum in singulos annos ab initio anni deberi constat.

**12. ALFENUS VARUS libro secundo digestorum a Paulo epitomatorum.** Heres in fundo, cuius usus fructus legatus est, villam possuit: eam invito fructuario demolire non potest, nihilo magis quam si, quam arborem posuisset, ex fundo is evellere vellet: sed si antequam usufructuarius prohibuerit, demolierit, impune facturum.

**13. PAULUS libro tertio decimo ad Plautium.** Cum usus fructus alternis annis legatur, non unum, sed plura legata sunt. aliud est in servitute aquae et viae: viae enim servitus una est, quia natura sui habet intermissionem.

**14. CELSUS libro octavo decimo digestorum.** Duos separatim uti frui sinere damnatus heres communiter uti frui passus est: quaerebatur, an utriusque ex testamento teneatur. dixi teneri, si testator utrumque solidum habere voluit: nam ipsius onus est, ut solidum singulis legatum praestaret: qua parte igitur alterum uti frui sineret heres, ea parte eum non sinere alterum uti frui, ideoque per aestimationem unicuique quod deest replere debet.